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（注）　重複延長の欄には、法第１１条第１項から第３項までの規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。

敷地の
新設軌道

民有地 跨 線

半 径

面　積

計

との交差

平面交差 勾 配

 5.5ｍ以上
ｍ 5.5ｍ未満 ｍ

19.5ｍ未満 13.0ｍ未満

有

料

道

路

区　　　　　　　間 延　　　　　　　長 管　　　理　　　者 根　　拠　　条　　件 料　金　徴　収　期　間

延
長
の
内
訳

道　　　　　　　路 ト　　ン　　ネ　　ル 橋 渡　　船　　施　　設

19.5ｍ以上 ｍ
13.0ｍ以上

ｍ

計 2,424

道路の

鉄道又は 幅 員

地方公共団体有地

立体交差

跨 道

最 小 曲 線
箇所

最 急 縦 断
箇所

（合計） 22,605 17 21,617 木　造

国有地 交差の方式 個 数 最 小 車 道
箇所

45,755

計 34 3,957m 自動車交通不能区間の延長

混合橋

個数 延長 船数 距離 砂利道

2,424 45,755

永久橋 34 3,957m

個数 延　長 種　類 個数 延長
渡船場 渡　船

舗装道

19.5ｍ未満

供用されていない区間の延長 車道の幅員
19.5ｍ以上

13.0ｍ以上

13.0ｍ未満

供用開始
平成２１年１１月２０日　　告示第１３８号　北海道中川郡本別町共栄53番3～同道十勝郡浦幌町字栄穂906番1
平成２７年３月２７日　告示第５９号　北海道十勝郡浦幌町字栄穂161番2～同道白糠郡白糠町ノイベツ29番
平成２８年３月１１日　告示第１０１号　北海道白糠郡白糠町ノイベツ32番3～釧路市阿寒町下舌辛12線48番1地先重複延長

路 線 の 延 長 48,179 供用開始の区間及び年月日

路

線

の

延

長

の

内

訳

供用されている
区 間 の 延 長

実 延 長
48,179

 5.5ｍ以上
5.5ｍ未満

実

延

長

の

内

訳

道　　路 トンネル 橋 渡　船　施　設 路面の種類

終 点 釧路市阿寒町下舌辛12線48番1地先 （ＫＰ 経 過 地 中川郡本別町　白糠町　釧路市

路線の指定(認定)年月日 指定(認定)の該当条項 高速自動車国道法第４条第１項

起 点 北海道中川郡本別町共栄53番3 （ＫＰ 主 要 な （起点　北海道寿都郡黒松内町）

道　　路　　台　　帳
道 路 の 種 類 高速自動車国道 路 線 名 北海道横断自動車道黒松内釧路線 道 路 管 理 者 北海道開発局長

様 式 第 ４

第一表（２－１）

整 理 番 号 図 面 対 照 番 号



第一表（２－２）

道路附属物 上浦幌パーキングエリア 東管理ステーション 道東道電気室 白糠ＩＣ除雪ステーション

改訂年月日 令和２年１１月１１日

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

軌道その他主要な占用物件の概要

その他特記すべき事項

調整（改訂）年月日



第二表 1

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

1 7.00 0.00 0.00 5.00 1,381 1,381 1,381 舗 装

2 7.00 0.00 0.00 3.31 730 730 2,111 舗 装 貴老路大橋

3 7.00 0.00 0.00 5.00 114 114 2,225 舗 装

4 7.00 0.00 0.00 5.00 897 897 3,122 舗 装

5 7.00 0.00 0.00 5.00 732 732 3,854 舗 装

6 14.00 0.00 4.50 5.00 126 126 3,980 舗 装

7 7.00 0.00 0.00 5.00 8 8 3,988 舗 装 ＫＰ196.3橋（上り）

8 7.00 0.00 0.00 5.00 8 8 3,996 舗 装 ＫＰ196.3橋（下り）

9 14.00 0.00 4.50 5.00 2,298 2,298 6,294 舗 装

10 7.00 0.00 0.00 5.00 1,377 1,377 7,671 舗 装

11 7.00 0.00 0.00 3.26 117 117 7,788 舗 装 栄穂橋

12 7.00 0.00 0.00 5.00 189 189 7,977 舗 装

13 7.00 0.00 0.00 5.00 846 846 8,823 舗 装

14 7.00 0.00 0.00 5.00 7 7 8,830 舗 装 ＫＰ201.9橋

15 7.00 0.00 0.00 5.00 838 838 9,668 舗 装

16 7.00 0.00 0.00 3.26 52 52 9,720 舗 装 オーラポロ橋

17 7.00 0.00 0.00 5.00 432 432 10,152 舗 装

18 7.00 0.00 0.00 2.00 1,510 1,510 11,662 舗 装

19 7.00 0.00 0.00 5.00 18 18 11,680 舗 装

20 7.00 0.00 0.00 3.26 19 19 11,699 舗 装 うらは橋

21 7.00 0.00 0.00 5.00 19 19 11,718 舗 装

22 7.00 0.00 0.00 2.00 260 260 11,978 舗 装

23 7.00 0.00 0.00 5.00 22 22 12,000 舗 装

24 7.00 0.00 0.00 5.00 5 5 12,005 舗 装 ＫＰ205.1橋

25 7.00 0.00 0.00 5.00 138 138 12,143 舗 装

実 延 長 調 書
釧路開発建設部：北海道横断自動車道（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 2

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

26 7.00 0.00 0.00 3.26 85 85 12,228 舗 装 ほろま橋

27 7.00 0.00 0.00 5.00 68 68 12,296 舗 装

28 7.00 0.00 0.00 2.00 4,460 4,460 16,756 舗 装

29 7.00 0.00 0.00 5.00 9 9 16,765 舗 装

30 7.00 0.00 0.00 3.26 92 92 16,857 舗 装 音別川橋

31 7.00 0.00 0.00 5.00 138 138 16,995 舗 装

32 7.00 0.00 0.00 2.00 190 190 17,185 舗 装

33 7.00 0.00 0.00 5.00 102 102 17,287 舗 装

34 7.00 0.00 0.00 3.26 64 64 17,351 舗 装 衆音橋

35 7.00 0.00 0.00 5.00 24 24 17,375 舗 装

36 7.00 0.00 0.00 2.00 347 347 17,722 舗 装

37 7.00 0.00 0.00 5.00 8 8 17,730 舗 装

38 7.00 0.00 0.00 3.26 166 166 17,896 舗 装 ヤツナミ橋

39 7.00 0.00 0.00 5.00 666 666 18,562 舗 装

40 7.00 0.00 0.00 3.26 201 201 18,763 舗 装 衆音別川橋

41 7.00 0.00 0.00 5.00 88 88 18,851 舗 装

42 7.00 0.00 0.00 2.00 1,964 1,964 20,815 舗 装

43 7.00 0.00 0.00 5.00 76 76 20,891 舗 装

44 7.00 0.00 0.00 2.00 516 516 21,407 舗 装

45 7.00 0.00 0.00 5.00 1,276 1,276 22,683 舗 装

46 7.00 0.00 0.00 3.26 623 623 23,306 舗 装 里音別川橋

47 7.00 0.00 0.00 5.00 132 132 23,438 舗 装

48 7.00 0.00 0.00 2.00 3,016 3,016 26,454 舗 装

49 7.00 0.00 0.00 5.00 91 91 26,545 舗 装

50 7.00 0.00 0.00 2.00 145 145 26,690 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：北海道横断自動車道（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 3

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

51 7.00 0.00 0.00 5.00 27 27 26,717 舗 装

52 7.00 0.00 0.00 3.26 122 122 26,839 舗 装 カラマン沢川橋

53 7.00 0.00 0.00 5.00 115 115 26,954 舗 装

54 7.00 0.00 0.00 2.00 520 520 27,474 舗 装

55 7.00 0.00 0.00 5.00 83 83 27,557 舗 装

56 7.00 0.00 0.00 2.00 714 714 28,271 舗 装

57 7.00 0.00 0.00 5.00 15 15 28,286 舗 装

58 7.00 0.00 0.00 3.26 138 138 28,424 舗 装 ヤスイ川橋

59 7.00 0.00 0.00 5.00 272 272 28,696 舗 装

60 7.00 0.00 0.00 3.26 247 247 28,943 舗 装 南上茶路橋

61 7.00 0.00 0.00 5.00 702 702 29,645 舗 装

62 7.00 0.00 0.00 3.26 247 247 29,892 舗 装 茶路川橋

63 7.00 0.00 0.00 5.00 228 228 30,120 舗 装

64 7.00 0.00 0.00 3.26 51 51 30,171 舗 装 国道３９２号橋

65 7.00 0.00 0.00 5.00 383 383 30,554 舗 装

66 7.00 0.00 4.50 5.00 1,070 1,070 31,624 舗 装

67 7.00 0.00 0.00 5.00 381 381 32,005 舗 装

68 7.00 0.00 0.00 2.00 896 896 32,901 舗 装

69 7.00 0.00 0.00 5.00 971 971 33,872 舗 装

70 7.00 0.00 0.00 3.50 128 128 34,000 舗 装 縫別川橋

71 7.00 0.00 0.00 5.00 173 173 34,173 舗 装

72 7.00 0.00 0.00 3.50 58 58 34,231 舗 装 ノイベツ橋

73 7.00 0.00 0.00 5.00 781 781 35,012 舗 装

74 7.00 0.00 0.00 2.00 499 499 35,511 舗 装

75 7.00 0.00 0.00 3.50 168 168 35,679 舗 装 フモト川橋

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：北海道横断自動車道（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 4

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

76 7.00 0.00 0.00 5.00 413 413 36,092 舗 装

77 7.00 0.00 0.00 3.50 25 25 36,117 舗 装 フモト橋

78 7.00 0.00 0.00 2.00 2,383 2,383 38,500 舗 装

79 7.00 0.00 0.00 5.00 533 533 39,033 舗 装

80 7.00 0.00 0.00 3.50 162 162 39,195 舗 装 クショナイ川橋

81 7.00 0.00 0.00 5.00 6 6 39,201 舗 装

82 7.00 0.00 0.00 2.00 758 758 39,959 舗 装

83 7.00 0.00 0.00 5.00 465 465 40,424 舗 装

84 7.00 0.00 0.00 3.50 214 214 40,638 舗 装 タンネナイ川橋

85 7.00 0.00 0.00 5.00 2,178 2,178 42,816 舗 装

86 7.00 0.00 0.00 3.50 123 123 42,939 舗 装 庶路川橋

87 7.00 0.00 0.00 5.00 32 32 42,971 舗 装

88 7.00 0.00 0.00 2.00 2,266 2,266 45,237 舗 装

89 7.00 0.00 0.00 5.00 63 63 45,300 舗 装

90 7.00 0.00 0.00 2.00 36 36 45,336 舗 装 宇遠別川橋

91 7.00 0.00 0.00 5.00 196 196 45,532 舗 装

92 7.00 0.00 0.00 2.00 1,173 1,173 46,705 舗 装

93 7.00 0.00 0.00 5.00 1,482 1,482 48,187 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：北海道横断自動車道（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第三表

車　道 歩　道 路　肩

炭山第1トン
ネル

浦幌町字
炭山

１５１０ｍ

炭山第2トン
ネル

浦幌町字
炭山

２６０ｍ

新釧勝トンネ
ル

浦幌町字
炭山

４４５９ｍ

小音別トンネ
ル

釧路市音
別町

１９０ｍ ７．００ｍ １．６７ｍ ２．５０ｍ ４．５０ｍ

衆音別トンネ
ル

釧路市音
別町

３４７ｍ ７．００ｍ １．６７ｍ ２．５０ｍ ４．５０ｍ

軽満トンネル
釧路市音
別町

１９６４ｍ ７．００ｍ ２．２７ｍ ２．００ｍ ４．７０ｍ

白涼トンネル
釧路市音
別町

５１６ｍ ７．００ｍ ２．２８ｍ ２．００ｍ ４．５０ｍ

カラ里トンネ
ル

釧路市音
別町

３０１６ｍ ７．００ｍ ２．１２ｍ ２．２５ｍ

カラマントンネ
ル

釧路市音
別町

１４５ｍ ７．００ｍ １．８５ｍ ２．２５ｍ ４．５０ｍ

図面
対照
番号

名　　称 箇　所 延　長
建設
年次

備　　考

ト　　ン　　ネ　　ル　　調　　書

幅　　　　　　　　　員

構　　　　　　　　　　　　　　　　　　造

有効高 拱 側　壁 排水施設 照明設備

1 / 2 ページ



カラマン別トン
ネル

釧路市音
別町

５２０ｍ ４．５０ｍ

白音トンネル
釧路市音
別町・白糠
町

７１３ｍ ７．００ｍ ２．２３ｍ ２．００ｍ ４．７０ｍ

大曲トンネル 白糠町 ８９６ｍ ７．００ｍ １．５４ｍ ２．００ｍ ４．５０ｍ

縫別トンネル
白糠町ノイ
ベツ

４９９ｍ ７．００ｍ ２．１９ｍ ２．００ｍ ４．５０ｍ

鍛高トンネル
白糠町ノイ
ベツ

２３８３ｍ ７．００ｍ １．９２ｍ ２．２５ｍ ４．５０ｍ

上庶路トンネ
ル

白糠町オシ
ツクシ

７５８ｍ ７．００ｍ ２．１４ｍ ２．００ｍ ４．５０ｍ

庶路トンネル
白糠町庶
路

２２６６ｍ ７．００ｍ ２．２４ｍ ２．２５ｍ ４．５０ｍ

阿寒トンネル
釧路市阿
寒町

１１７３ｍ ７．００ｍ ２．００ｍ ２．２５ｍ ４．５０ｍ

2 / 2 ページ



　第四表

無No.20ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 白糠町 12.30 14.20 20.60 函渠工

H19 25 無No.19ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 白糠町 4.00 7.00 12.10 函渠工

10.50 函渠工 H23 25 無

H18 25

H23 25 無

No.18ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 白糠町 8.90 7.00

ICﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 白糠町 13.10 7.00 8.20 函渠工

H24 25 無

No.20ﾊﾟｲﾌﾟｶﾙﾊﾞｰﾄ 白糠町 4.80 7.00 12.70 函渠工 H23 25 無

No.8ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 白糠町 5.20 7.00 11.70 函渠工

H23 25 無

No.2ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 釧路市 8.30 7.00 9.30 函渠工 H17 25 無

No.1ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 釧路市 7.20 7.00 5.20 函渠工

H26 B荷重 無

ほろま橋 浦幌町 85.00 7.00 3.30 3径間連続非合成鋼鈑 H26 B荷重 無

KP205.1橋 浦幌町 5.00 7.00 5.00 函渠

H26 B荷重 無

うらは橋 浦幌町 19.00 7.00 3.30 単純ﾌﾟﾚﾃﾝ中空床版 H26 B荷重 無

ｵｰﾗﾎﾟﾛ橋 浦幌町 52.00 7.00 3.30 3径間連続PCﾗｰﾒﾝ

H21 B荷重 無

KP201.9橋 浦幌町 7.00 7.00 5.00 函渠 H21 B荷重 無

栄穂橋 浦幌町字栄穂 117.00 7.00 3.26 2径間連続合成鋼桁

H21 B荷重 無

KP196.3橋(下り) 浦幌町 8.00 7.00 5.00 函渠 H21 B荷重 無

KP196.3橋(上り) 浦幌町 8.00 7.00 5.00 函渠

H28 B荷重 無

貴老路大橋 本別町字共栄 730.00 7.00 3.31 PC8径間連続ﾗｰﾒﾝ箱桁橋 H21 B荷重 無

宇遠別川橋 釧路市阿寒町 36.00 不明 PC単純ﾎﾟｰﾀﾙﾗｰﾒﾝ

H28 B荷重 無

庶路川橋 白糠町 123.00 7.00 4.20

B荷重 無

4径間連続合成鋼2主鈑桁

H28 B荷重 無

H27 B荷重 無

H28 B荷重 無

ﾀﾝﾈﾅｲ川橋 白糠町 214.00 7.00 3.30

3径間連続鋼2主鈑桁

ｸｼｮﾅｲ川橋 白糠町 162.00 7.00 3.30 H28 B荷重 無

ﾌﾓﾄ橋 白糠町 25.00 7.00 10.90

3径間連続鋼2主鈑桁橋

PRCﾎﾟｰﾀﾙﾗｰﾒﾝ橋 H28

ﾌﾓﾄ川橋 白糠町 168.00 7.00 3.30 H28 B荷重 無

ﾉｲﾍﾞﾂ橋 白糠町 58.00 7.00 3.30

PC4径間連続ﾗｰﾒﾝ箱桁橋

鋼単純合成2主鈑桁

縫別川橋 白糠町 128.00 7.00 3.30 H28 B荷重 無

国道392号橋 白糠町 51.00 7.00 3.30

鋼3径間連続合成2主鈑桁

鋼単純合成2主桁

茶路川橋 白糠町 252.00 7.00 3.30 H27 B荷重 無

南上茶路橋 白糠町 247.00 7.00 3.30

鋼5径間連続合成2主鈑桁

H27

ﾔｽｲ川橋 白糠町 138.00 7.00 3.30

鋼6径間連続合成2主鈑桁

H27 B荷重 無

ｶﾗﾏﾝ沢川橋 釧路市音別 122.00 7.00 3.30

鋼4径間連続合成2主鈑桁

鋼3径間連続合成2主鈑桁 H27 B荷重 無

B荷重 無

7.00 3.30 H27 B荷重 無

衆音別川橋 釧路市音別 201.00 7.00 3.30 鋼4径間連続合成2主鈑桁

PC8径間連続ﾗｰﾒﾝ箱桁

無

ﾔﾂﾅﾐ橋 釧路市音別 166.00 7.00 3.30 鋼4径間連続合成2主鈑桁 H27 B荷重 無

H27 B荷重 無

里音別川橋 釧路市音別 623.30

衆音橋 釧路市音別 64.00 7.00 3.30 鋼単純合成3主桁

3.30 2径間連続合成鋼2主鈑桁 H27 B荷重 無音別川橋 釧路市音別 92.00 7.00

H27 B荷重
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